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Abre no orçamento vigente crédito

adicional suplementar e dá outras

providências.

A PREr'EITA DO MUNICÍPIO DE F'LORBSTA-PE, NO USO dE SUAS AtTibUiçõES qUC IhE SãO

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância

de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:

01
110 000

62 04.122.0002.2011'0000
6s.000,00

3,3.90.39.00
0
01

110 000

03 01 SECRETARIA DE GOVERNO

9s o4.t22.OO02.2r77.OOOO

25.000,00
3.1.90.04.00
0

01
110 000

02 07 01 cooRoerunçÃo crRnt

184 04.t22.0002.2230.O000
s0.000,00

3'1.90.04.00
0

01
110 000

DECRETO N'63/2023.

TESOURO

REcuRso PRóPRto

MANUTENÇÃo DA sEcRETARIA oe novtrutsrnaçÃo

ourRos sERVtÇos DE TERcElRos - prssoe:uníotca

01
TESOURO

RECURSO PRÓPNIO

MANUTENçÃo DAs ATIvIDADES DA SECRETRIA Do GovERNo

CoNTRATAçÃO POR TEMPO DETERMINADO

01

TESOURO

REcuRso pnÓPnto

MANUTENçÃO DA SECRETARIA DE FINANçAS

cournnreçÃo PoR TEMPo DETERMINADo

01
TESOURO

REcuRSo pnÓPRto

02 02 01 SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

s3 o4,122.OOO2.2O11.OOOO MANUTENçÃo DA SECRETARIA Oe novtrutsrRnçÃo

110.000,00
3,1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS' PESSOAL CIVIL

ool
F,R.:

00

00

F.R.:

00

F.R.:

00

BW
:;'Ht',?§*ffi"lUi ''o t(Áor d€

lg*-n *r*.ffi NAScrirENro I



Cidode em Reconstruçõo

Art, 20 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de anulação parcial e ou total das seguintes dotações:

02 02 01 SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

48

42 04.122.0002.1021.0000
4.4.90.36.00
0
01

110 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.30.00
0
01
110 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.36.00
0

01
110 000

04.122.0002.2010.0000
3.3.90.39.00
0
01

110 000

04.122.0002.2011.0000
3.3.90.30.00
0
01
110 000

04.122.0002.2011.0000
3.3.90.33.00
0
01

110 000

04.122.0002.2011.0000
3.3.90.92.00
0
01
110 000

0
01

110 000

eEsrÂo púgt-tcn EM REcoNSTRUçÃo

ourRos sERvtços DE TERcElRos - PEssoA FíslcA

01
TESOURO

REcuRSo pnóPRto

crsrÃo púarlcn rv nrconsrnuÇÃo
MATERIAL DE CONSUMO

01
TESOURO

RECURSO PRÓPRIO

cesrÃo púsucn EM REcoNSTRUçÃo

ourRos sERVIços DE TERcElRos - PEssoA FíslcA

01
TESOURO

RECURSo pnóPRto

e rsrÃo púeucn Eru nEcotlsrnuÉo
ourRos sERVIÇos DE TERcElRos - pEssoa:uníotcn

TESOURO

REcuRSo pnóPnto

crsrÃo púsltce rv necorusrnuçÃo
MATERIAL DE CONSUMO

01
TESOURO

REcuRso pnÓPRto

eestÃo púsucn eu necousrnuçÃo
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

01
TESOURO

RECURSo pRóPnto

cESTÃo PÚBLlcA eru neconsrnuçÃo
DESPESAS OT gXERCÍCIOS ANTERIORES

01
TESOURO

REcuRSo PnÓPnto

01
TESOURO

REcuRSo pnÓPnto

-5.000,00

F.R. Grupo:

00

-10,000,00

F.R. GÍupo:
00

-10.000,00
F.R. Grupo:

00

-10.000,00

F.R. Grupo:

00

-20.000,00

F.R. Grupo:

00

-10.000,00

F.R. Grupo:
00

-10.000,00
F.R. Grupo:

00

-15.000,00

F.R. Grupot

00

63

02 oz 02 cooRDENAçÃo DE ADMINISTRAçÃo GERAL

7! 04.122.0002.2025.0000 GESTÃo pÚgitcn eu necotlsrnuçÃo

3.1.90.04.00 corurnnrnÇÃo PoR TEMPo DETERMINADo

H



Cidode em Reconstruçôo

02 02 02

75

coonorruaçÃo DE ADMINISTRAçÃo ernnl

04.122.0002.202s.0000 crsrÃopÚsl-tcnEMREcoNsrRUÇÃo

3.3.90.36.00 ourRos sERVIços DE TERcElRos - prssoa rÍstcn

oo1

-10.000,00

F.R. Grupo:

00

-10.000,00

F.R. Grupo;

00

-20.000,00
F.R. Grupoi
00

-1s.000,00

F.R. Grupo:

00

-7.000,00

F.R. Grupo:

00

-5.000,00

F.R. Grupo:
00

-3.000,00

F.R. Grupo:
00

-5.000,00

F.R. Grupo:
00

-10.000,00
F.R, Grupo:

00

02 05 01

73't

138

01

110 000

04.122.0002.2025.0000
3.3.90.39.00
0
01
110 000

o 4.L22.O002.2027 .0000

3.3.90.30.00
0
01
110 000

o 4.!22.OOO2.2027 .0000

3.3.90.39.00
0

01

SECRETARIA EXECUTIVA

04.124.0002.2220.0000
3.3.90.14.00
0
01

110 000

04.124.0002.2220.0000
3.3,90.3s.00
t,

01

04.124.0002.2220.0000
3.3.90.36.00
0

01
110 000

04.124.0002.2220.0000
3.3.90.39.00
0

01
110 000

76

80

TESOURO

RECURSO PRÓPRIO

ersrÃo púeucR EM REcoNSTRUÇÃo

ourRos sERVIços DE TERcElRos - pessoRJuRÍotcn

01
TESOURO

REcuRSo pnÓPnto

ersrÃo pÚsrtcn EM RECoNSTRUçÃo

MATERIAL DE CONSUMO

01
TESOURO

REcuRso pnóPnto

GESTÃo PúBLlcA ev nrconsrnuÇÃo
ourRos sERVIços DE TERcElRos - prsson:unÍotce

01
TEsouRo 1loooo REcuRSo PnÓPRto

crsrÃo Púertcn ev nrcousrnuçÃo
orÁntas - ctvtt
01
TESOURO

RECURSo PnÓPnto

essrÃo púeLtcn EM REcoNSTRUçÃo

SERVIçOS DE CONSULTORIA

01
TESOURO 11OOOO RECURSO PRÓPRIO

cEsrÃo PÚeuca EM RECoNSTRUçÃo

ourRos sERVIÇos DE TERcElRos - prsson rístcn

01
TESOURO

REcuRso PRÓPRto

ersrÂo PÚartca rv nrcorusrnuçÃo

ourRos sERVIços DE TERcElRos - pEsson:uníotcn

01
TESOURO

REcuRSo PRÓPnto

GESrÃo PúBLlcA EM REcoNSTRUÇÃo

MATERIAL DE CONSUMO

01
TESOURO

REcuRso pnóPnto

139

02 05 04

159

ADMTNtSTRAÇÃo DlsrRlrAL

04.122.0002.2225.0000
3.3.90.30.00
U

01
110 000



Cidode em Reconstruçõo

02 0s 04

161

02 07 01

777

186

195

t97

eovtrutsrneçÃo DlsrRlrAL

0 4.L22.OO02.2225.OOO0

3.3.90.39.00
0

01
110 000

cOORDENAçÃO GERAL

04.122.0002.1009.0000
4.4.90.52.00
0
01
110 000

04.122.0002.2230.0000
3.1,90.92.00
0
01
110 000

04.122.0002.2230.0000
3.3.90.14.00
0
01
110 000

04.122.0002.2231.0000
3.3.90.14.00
0
01
110 000

04.122.0002.2231.0000
3.3.90.36.00
0
01

GESTÃO PÚBIICA EM RECONSTRUÇÃO

ourRos sERVtÇos DE rERCElRos - prsson :uníotcn

01

TESOURO

REcuRSo pnóPRto

ersrÃo púsucn rv nrcorusrnuçÃo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01
TESOURO

RECURSO PRÓPRIO

GEsrÃo PúBLlcA EH,t necorusrnuÇÃo

DESpESAS or ExEncÍctos aNTERIoRES

01
TESOURO

REcuRso pnóPnto

GESTÃo púaLtcn rM REcoNsrRUÇÃo

otÁRtas - ctvtL
01
TESOURO

REcuRso PnóPnto

eEsrÃo púsltca EM RECoNSTRUÇÃo

DIÁRIAS - CIVIL

01
TESOURO

REcuRSo PRóPRlo

crsrÃo PÚeltcn EM REcoNSTRUçÃo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA

01
TEsouRo 11oooo REcuRSo PRÓPRto

-10.000,00

F.R. Grupo:

00

-15.000,00

F.R. Grupo:

00

-15.000,00

F.R. Grupo:

00

-1s.000,00

F.R. Grupo:

00

-s.000,00

F.R. Grupo:

00

-15.000,00

F.R. Grupo:

00

SOMA

Art. 3o

disposições em contrário.

-250.000,00

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Floresta, 15 de setembro de 2023'

RosA N G E LA D E M o u RA M AN I co BA flã'üii"^fl"t,ÍiJffi^'lr#l?:'*H#ff $,?i *,
NOVAESFERRAZ:I9329318487 Dados:2023.0e'lsoe:50:58{3'00'

RoSANGELADEMOURAMANIÇOBANovAESFERRAZ

PREFEITA

HWesüru

Proço Cel. Fquslo Ferroz,l83 - Cenlro
CEP: 5ó4OO-OOO - Floresto - Pernqmbuco

CNPJ: I 0.'l 1 3.73610001 -20

§Fone, {87) 3877-1833

M E-mqil: prefeitofloresto@gmoil'com
I


